
Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 09. 

september 2021

Selsø Slot, Selsøvej 30A, 4050 Skibby kl. 08.30

Referat

134  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Michael Tøgersen (V).

135  Budgetopfølgning pr. 30. juni 2021 - Fritids- og Kulturudvalget

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 40.

Sagsfremstilling

Fagområderne har i samarbejde med Center for Økonomi udarbejdet budgetopfølgning pr. 30. juni 

2021 for Fritids- og Kulturudvalgets samlede drifts- og anlægsområde.

Drift

Forbrugsprocenten udgør samlet 51 %. Overordnet er der balance mellem budget og forbrug. En 

balance, der imidlertid dækker over et forventet covid-19 relateret merforbrug på 1,811 mio. kr., 

der følges frem mod budgetopfølgningen pr. 30. september i forhold til evt. behov for 

tillægsbevilling.
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Se vedlagte driftsbilag for yderligere detaljer.

Anlæg

Der søges ingen tillægsbevillinger i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 30. juni 2021 på 

anlægsprojekter under Fritids- og Kulturudvalget. Men der er vedlagt et bilag "Anlægsoversigt - 

Fritids- og Kulturudvalget", hvori de anlægsprojekter der hører under udvalget fremgår med 

angivelse af nuværende budget, forbrug samt resterende budget. I samme bilag knyttes der korte 

bemærkninger til de enkelte projekter.

Økonomi

Drift: Budgetopfølgningen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Isoleret set vedrørende 

covid-19 forventes imidlertid et merforbrug på 1,8 mio. kr., der følges frem mod 

budgetopfølgningen pr. 30. september i forhold til evt. behov for tillægsbevilling.

Anlæg: Budgetopfølgningen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

Budgetopfølgningen tages til efterretning.1. 

Beslutning

Anbefales.

Fraværende:

Michael Tøgersen (V).

Drift - Budgetopfølgning pr. 30.6.2021 - Fritids- og Kulturudvalget•

Anlægsoversigt - Fritids- og Kulturudvalget•

136  Opfølgning budget 2021-2024
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Sagsfremstilling

Nærværende sagsfremstilling er tredje status på implementering af aftalen om budget 2021-2024 i 

forhold til såvel aftaleteksten som de vedtagne politiske ændringsforslag.

Af vedhæftede bilag 1 fremgår en status på implementeringen af initiativerne i aftaleteksten, mens 

bilag 2 giver en oversigt over status på implementeringen af de vedtagne politiske 

ændringsforslag.

Bilag 2 indeholder en opfølgning på 38 ændringer, hvoraf 21 er implementeret på nuværende 

tidspunkt. De resterende 17 ændringer er delvis implementeret, hvor den fortsatte proces hen i 

mod en implementering er kort beskrevet under kolonnen "statustekst".

Specifikt i forhold til Fritids- og Kulturudvalget indeholder bilag 2 ingen ændringer.

Der vil blive foretaget tilsvarende opfølgning på budgetaftalen, der forelægges på fagudvalgene 

på november-møderne.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Eventuelle afledte 

bevillingsmæssige konsekvenser behandles i sagen om budgetopfølgning pr. 30. juni 2021, der 

behandles på samme møde, eller indgår i arbejdet med budget 2022-2025.

Indstilling

Center for Økonomi fremsender tredje status på implementering af aftalen om budget 2021-2024 

til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Michael Tøgersen (V).

Bilag 1 - Budgetforlig 2021 - Aftaletekst Endelig version - Opfølgning - Juni (til udvalg) - ny•

Bilag 2 - Politisk vedtagne ændringsforslag_endelig version_opfølgning - juni (ny)•
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137  Oplevelser for ældre og udsatte borgere i forbindelse med stimulering af 

oplevelsesindustrien

Sagsfremstilling

I denne sag forelægges Fritids- og Kulturudvalget et forslag til fordeling og udmøntning af stimuli 

til oplevelsesindustrien til oplevelser for ældre og udsatte borgere. Sagen behandles sideløbende i 

Social- og Sundhedsudvalget, Opvækstudvalget og Velfærdsudvalget.

I Finansloven for 2021 afsatte Regeringen sammen med Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, 

Enhedslisten og Alternativet en pulje på i alt 750 mio. kr. til at understøtte virksomheder og aktører 

indenfor oplevelsesindustrien. Heraf skulle 250 mio. kr. anvendes til aktiviteter på Social- og 

Ældreområdet fordelt på kommunale, regionale og private/selvejende velfærdstilbud med det 

formål at modvirke ensomhed.

Midlerne fordeles via bloktilskud og fordeles ud fra befolkningstallet. Af Lov- og 

Cirkulæreprogrammet fremgår det, at Frederikssund Kommune får 1,3 mio. kr.

Midlerne er formålsrettet borgere, der er visiteret til dag-, botilbud eller plejebolig, herunder også i 

tilknyttede dagtilbud til visiterede borgere. På baggrund heraf har administrationen udarbejdet et 

forslag til en fordeling ud fra antal pladser/boliger i kommunens dag-, botilbud, omsorgscentre og 

daghjem på henholdsvis børne- og ungeområdet, voksensocialområdet og ældreområdet. 

Fordelingen fremgår af nedenstående tabel, fordelt på fagudvalgsområder.

Antal tilbud Antal pladser/boliger Beløb i 1.000 kr.

Social- og Sundhedsudvalget 10 413 680

Velfærdsudvalget 6 362 595

Opvækstudvalget 1 15 25

I alt 17 790 1.300

Kommunen kan selv fordele midlerne blandt aktiviteter for udsatte børn og voksne med særlige 

behov samt udsatte ældre. Midlerne kan anvendes til både kultur- og oplevelsestilbud ude i 

samfundet eller i form af tilbud på botilbud eller plejehjem.

Midlerne kan anvendes til virksomheder, der udbyder oplevelser, herunder eksempelvis 

virksomheder der tilbyder spise- og drikkevarer (restauranter, caféer, take-away mv.), 

overnatningsmuligheder (hoteller, feriecentre, sommerhuse mv.) samt oplevelser og kulturtilbud 
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(forlystelsesparker, sports- og udendørsaktiviteter, museer, kunsthaller, biografer, teatre, musik, 

revyer mv.). Frivillige organisationer betragtes som udgangspunkt ikke som en del af 

oplevelseserhvervene med mindre, at de driver en virksomhed inden for oplevelseserhvervene.

Kommunerne kan samarbejde med foreningslivet i kraft af deres sædvanlige § 18-samarbejder, 

men kan ikke udbetale midlerne afsat til stimuli af oplevelsesindustrien til civilsamfundet. 

Samarbejdet skal sikre koordination mellem foreningerne og de civilsamfundsorganisationer, der 

også er tildelt 250 mio. kr. til oplevelsesaktiviteter for ældre og udsatte borgere.

Administrationen anbefaler, at mindst halvdelen af midlerne skal involvere den lokale 

oplevelsesindustri/kulturaktører, og vil således sikre dette i udmøntningen af midlerne.

Midlerne skal anvendes inden 30. juni 2022. KL gennemfører i begyndelsen af 2022 en 

overordnet opfølgning, der beskriver kommunernes udmøntning, herunder hvilke typer af aktører i 

oplevelsesindustrien, der har været samarbejde med, hvilke typer af aktiviteter der er gennemført, 

og hvilke målgrupper, der har fået gavn af midlerne. Udvalget vil i forbindelse hermed modtage en 

orientering om midlernes anvendelse i Frederikssund Kommune.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Voksenstøtte og Ældre indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Tage orienteringen til efterretning vedr. forslag til fordeling og udmøntning af stimuli til 

oplevelsesindustrien til oplevelser for ældre og udsatte borgere.

1. 

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Michael Tøgersen (V).

138  Partnerskabsoplæg med Dansk Arbejder Idræt
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Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget bedte på udvalgsmøde den 7. januar 2021 Center for Kultur og Fritid 

afsøge et oplæg på en partnerskabsaftale med Dansk Arbejder Idræt.

Dansk Arbejder Idræt er gensidigt interesseret i at opstarte et partnerskab med Frederikssund 

Kommune. Deres oplæg til en samarbejdsaftale er bilag til sagen.

Formålet med et partnerskab med Dansk Arbejder Idræt er at skabe nye/flere muligheder for 

udendørs fysisk aktivitet og fællesskab til borgere – særligt seniorer - i Frederikssund Kommune 

efter coronanedlukningen. Endvidere skal partnerskabet sikre at

aktiviteterne implementeres i foreningsstrukturer for at styrke aktivt medborgerskab og 

aktiviteternes levedygtighed.

Rammen for et partnerskab er følgende:

Ingen ekstra økonomiske forpligtelser fra Frederikssund Kommune eller Dansk Arbejder Idræt.•

Alle initiativer løftes i samarbejde med de eksisterende ressourcer/medarbejdere i Dansk 

Arbejder Idræt og Center for Kultur og Fritid samt Frederikssund Idrætsanlæg.

•

Partnerskabsaftalen løber 2 år og kan opsiges med 2 måneders varsel.•

I partnerskabsoplægget er sigtet specifikt imod etableringen og opstartspakker af 2-3 krolfbaner, 

kurser i krolf samt foreningskonsulent bistand og afvikling af kommunemesterskaber i Krolf. Som 

det ses i bilagene, kan partnerskabet også orientere sig omkring andre indsats DAI har gode 

erfaringer med som eksempelvis gå-hold, cykel-hold, gå-fodbold, stolemotions-hold, Kurling-hold 

og selvtræningsfitness. Nogen af aktiviteterne kan der tilkomme mindre udgifter i forbindelse med 

at erhverv udstyr til aktiviteten.

Ønsker Fritids- og Kulturudvalget at indgå i et partnerskab med Dansk Arbejder Idræt, vil 

aftaleoplægget blive rettet til, herunder også aftaleperioden.

Fortsat sagsfremstilling den 9. september 2021

Center for Kultur og Fritid har haft en uddybende dialog omkring et partnerskab med Dansk 

Arbejder Idræt (DAI) omkring en målrettet indsats for at skabe fysisk aktivitetstilbud for senior.

Der er ikke nogen ekstra driftsomkostninger som led i samarbejdet. De arealer der udvælges til 

Krolf skal være (græs)arealer, der i forvejen driftes i den eksisterende driftsaftale.



DAI ønsker i en slags første fase i partnerskabet at sætte fokus på at udbrede Krolf-aktiviteten for 

seniorer. Den specifikke konstruktion af setup'et mener både DAI og Center for Kultur og Fritid bør 

aftales lokalt med de eksisterende krolfforeninger og eksempelvis de brugerstyret aktivitetscentre. 

I nogle tilfælde forankres aktiviteterne bedst i eksisterende krolfforeninger og i andre tilfælde har 

DAI gode erfaringer med at understøtte stiftelsen af nye krolfforeninger i tilknytning til et 

aktivitetscenter for seniorer.

Derfor foreslår DAI og Center for Kultur og Fritid, at såfremt en partnerskabsaftale indgås, laves 

en projektgruppe med DAI som koordinerende part. Heri vil kommunens frivillighedskonsulent, og 

relevante ressourcepersoner på aktivitetscentrene i dialog med eksisterende krolfforeninger 

afdække hvordan indsats bedst igangsættes og forankres.

Indsatsen vil som beskrevet i forrige sag målrette sig 2-3 steder i kommunen. Steder udvælges 

efter lokal interesse og engagement. Dermed sikres, at indsatserne forankres og bliver en succes. 

DAI ser meget gerne, at aftalen revideres og udvides til andre indsatser, når de første indsatser er 

forankret og lykkes.

Udvalget vil blive orienteret, når DAI og administrationen har defineret de 2-3 steder i kommunen, 

hvor der laves en målrettet indsats.

Frederikssund Kommune har i forvejen et samarbejde på det specialiserede voksenområde med 

DAI.

Foreningen Vikingerne er en Idræt for sindet-forening (IFS).

IFS-foreninger er organiseret under DAI. Samarbejdet er på netværksniveau, samt via diverse 

arrangementer/kurser som DAI faciliterer målrettet IFS-foreninger samt de 

koordinatorer/instruktører/medarbejdere, der samarbejder med IFS-foreninger ude i andre 

kommunerne.

Der er IFS-foreninger i ca. 45 af landets kommuner.

Klintegården er Idrætscertificeret bosted siden 2017. Det er DAI, der udbyder denne certificering 

til landets bosteder inden for psykiatrien, og har den løbende kvalitetssikring.

Certificeringen løber på en 3-årig periode og blev fornyet i 2020.

Økonomi

Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.



Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Oplægget til partnerskab drøftes.1. 

Der træffes beslutning om en partnerskabsaftale skal indgås på det fremlagte grundlag.2. 

Historik

Beslutning fra Fritids- og Kulturudvalget, 3. juni 2021, pkt. 95:

Udsat, idet udvalget ønsker en mulig samarbejdsaftale præciseret, herunder konsekvenser for 

drift, græs m.m.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V)

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Drøftet.

Indstillingspunkt 2: Godkendt at der indgås aftale med DAI.

Fraværende:

Michael Tøgersen (V).

DAI - Ekstra inspirations indsatser•

DAI - Aktivitetsbeskrivelser•

DAI - Udkast til Samarbejdsaftale•

139  Orientering om kulturpuljen

Sagsfremstilling

Kulturpuljen var oprindeligt på 622.455 kr. heraf er 188.150 kr. forhåndsdisponeret, jf. bilag.

Ved overførselssagen blev overført 137.000 kr. samt 31.213 kr. fra 2019.
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Dertil har Foreningen Norden ønsket at tilbagebetale deres tilskud fra 2020, da de har opgivet at 

gennemføre et venskabstræf med de nordiske venskabsbyer i denne omgang. Det samme gælder 

Fjordkoret, som tilbagebetaler deres tilskud på 14.000 kr.

Der er pt. bevilget 143.000 kr. i tilskud og underskudsgarantier.

Samlet set er der således 429.518 kr. til disponering i september 2021.

Og der er ansøgninger for 13.000 samt anmodning om en ramme på 100.000 kr. til en flydescene 

i 2022.

Status på arrangementer, der fik tilskud i 2020:

Jægerspris Netværk Blå Nat (20.000) udsat til 2022

Selsø Slot Mad og Kunstmarked (19.900) gennemført 15. august 2021

Frederikssund Kunstforening (19.000) udskudt til 2022.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Orienteringen tages til efterretning.1. 

Fritids- og Kulturudvalget beslutter, om Jægerspris Netværk og Frederikssund Kunstforening 

kan beholde deres tilskud med henblik på gennemførelse i 2022.

2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2: Tilskud til Jægerspris Netværk og Frederikssund Kunstforening i 2021 kan 

beholdes til gennemførelse af samme aktiviteter i 2022.

Retningslinjer for Kulturpuljen 2020 -•

Kulturpuljen forbrug april 2021•

Kulturpuljen forbrug september 2021•
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140  Kulturpuljeansøgning fra CUK Naverne Frederikssund

Lovgrundlag

Retningslinjer for kulturpuljen

Sagsfremstilling

Foreningen CUK-Naverne-Frederikssund søger kulturpuljen om tilskud på 5.000 kr.

CUK-Naverne er en gammel organisation for berejste svende fra Skandinavien, med klubber i 

mange lande.

Arrangementet, der skal afholdes er: Landsstævne 2021 og CUK-Frederikssunds 50 års 

jubilæum.

Arrangementet afholdes fra den 3.- 5. september 2021 på Græse Gl. Skole, 3600 Frederikssund.

Der forventes et deltagerantal på mellem 60-80 personer. Der vil være deltagerbetaling på kr. 600 

pr. deltager med forplejning m.m.

Tilskuddet søges til leje af materialer til stævnet.

Ifølge retningslinjer for kulturpuljen kan der ikke gives støtte til afholdte arrangementer

Høringssvar fra KUF:

I lighed med seneste landsstævne for 15 år siden anbefaler vi, at naverne også til dette 

landsstævne modtager det ansøgte tilskud.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet eventuelt tilskud finansieres inden for 

Fritids- og Kulturudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Ansøgningen drøftes, og der træffes en beslutning.1. 
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Beslutning

Der gives tilskud på 5.000 kr.

Fraværende:

Michael Tøgersen (V).

Ansøgning om tilskud fra kulturpuljen•

Foreningen CUK seneste reviderede regnskab-Regnskab 2020•

141  Kulturpuljeansøgning fra Foreningen Fjordkunst

Lovgrundlag

Retningslinjer for kulturpuljen.

Sagsfremstilling

Foreningen Fjordkunst ansøger kulturpuljen om et tilskud på 8.000 kr. til en kulturudstilling.

Foreningens formål er at udbrede kendskabet til udøvende kunstnere i Frederikssund Kommune 

og varetage deres interesser, primært gennem en hjemmeside og arrangementer og udstillinger.

Den ansøgte udstilling afholdes fra den 26. september til den 10. oktober 2021 på 

Gulddyssegaard i Roskilde. Foreningen Fjordkunst afholdt også i 2019 en udstilling på 

Gulddyssegaard.

Udgifterne går til annoncering, leje af lokale og udstillingsåbning (fernisering).

Ifølge retningslinjer for kulturpuljen kan foreninger hjemmehørende i Frederikssund Kommune 

deltage i udenbys kulturelle arrangementer.

Høringssvar fra KUF:

Selv om der er tale om en udstilling arrangeret af en lokal gruppe/forening, så finder selve 

udstillingen sted uden for kommunen. Det fremgår af retningslinjerne for puljen, at aktiviteter som 

opnår støtte skal afholdes i Frederikssund Kommune. Dog kan deltagelse i udenbys 

arrangementer også støttes. Vi kan derfor ikke anbefale at der gives tilskud til udstillingen.
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Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet eventuelt tilskud finansieres inden for 

Fritids- og Kulturudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Ansøgningen drøftes, og der træffes en beslutning.1. 

Beslutning

Der gives tilskud til annoncering og udstillingsåbning dog maksimal 5.000 kr.

Fraværende:

Michael Tøgersen (V).

Ansøgning om tilskud fra kulturpuljen•

Fjordkunst regnskab 2020•

142  Kulturpuljen. Anmodning om midler til leje af flydescene i 2022

Sagsfremstilling

På baggrund af KUFs ide til at leje flydescenen fra Hundested Havn i sommeren 2021 og Fritids- 

og Kulturudvalgets tilkendegivelse af en opbakning hertil – dog først i 2022, anmoder 

administrationen om en ramme på 100.000 kr. fra Kulturpuljen i 2021, således at planlægningen 

kan gå i gang. Senest behandlet på Fritids- og Kulturudvalgets møde den 4. marts 2021 sag 

nummer 34.

Afsættes midlerne først med et nyt udvalg i 2022, vil gennemførelse af projektet i 2022 ikke kunne 

nås.

Rammen på 100.000 kr. udgør et budget, der skal dække følgende udgifter:

50.000 kr. leje og bugsering af flydescenen

20.000 kr. drift, afspærringer, renhold af område m.m.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/058f8bee-d6c0-401d-8cd3-025354a679b0/document/7ffb367d-899e-4709-8da4-dc0ce635c833/ansoegning-om-tilskud-fra-kulturpuljen
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/058f8bee-d6c0-401d-8cd3-025354a679b0/document/ae7798f1-ef00-4136-9265-a29423389a4f/fjordkunst-regnskab-2020
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20.000 kr. leje og drift af teknisk udstyr (lyd og lys)

10.000 kr. uforudsete udgifter

Flydescenen er godkendt af Søfartsstyrelsen og skal fortøjes til kaj (eller bro). Platformen er 6 x 

10 meter, 60 m2 med gelænder hele vejen rundt. Det kan afmonteres i sektioner. Der er en 

mindre landgang, mellem platformen og kajen/bådebro. Der er i alle 4 hjørner, en gittermast og 

der kan monteres gitterbomme vandret. Tag og afdækning på 3 sider i hvid. Fotografi vedlagt som 

bilag.

Det vil være det kommende udvalg, der i endeligt beslutter, hvordan man ønsker at bakke 

yderligere op. Som udgangspunkt kan Kulturpuljen være bærende i forhold til aktiviteter.

Administrationen anbefaler en organisering af flydescenen, hvor Kulturfuglens parter 

(Bibliotekerne, Rejsestalden og Elværket) får en central rolle i planlægning og afvikling af 

aktiviteter. Derudover anbefales en bred arbejdsgruppe, som involverer kommunikation og 

planafdeling, da projektet taler ind i visionerne om en kommende kulturhavn og kræver en særlig 

indsats i forhold til kommunikation.

Godkender udvalget bevillingen, vil administrationen præsentere en tids- og procesplan på 

oktobermødet.

Sagen er sendt til høring hos KUF.

Høringssvar fra KUF:

Vi har ved flere lejligheder argumenteret kraftigt for, at udvalget prioriterer anskaffelsen af en 

flydescene, både for derigennem at understøtter tankerne om at omdanne Frederikssund Havn til 

kulturhavn, men også for på sigt at gøre det muligt at benytte en sådan scene i andre af vores 

havne i kommunen.

Derfor er vi også meget positive over for forsøget i 2022, og bakker op om at der afsættes en pulje 

til dette. Som vi før har understreget, er det afgørende, at der ud over midler til selve scenen og 

de dertilhørende faciliteter, også afsættes midler til at understøtte aktiviteter på scenen. Udvalget 

bør derfor overveje om kr. 100.000,- er tilstrækkeligt eller om beløbet bør forhøjes.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgifter forudsættes finansieret inden for 

Fritids- og Kulturudvalgets bevilling.



Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Der afsættes 100.000 kr. fra kulturpuljen i 2021 til leje og klargøring af flydescene i 

sommeren 2022.

1. 

Beslutning

Godkendt.

Michael Tøgersen (V).

Fotografi af flydescenen•

143  Revision af puljer under Fritids- og Kulturudvalget

Sagsfremstilling

På baggrund af drøftelser i udvalget er vedlagte kriterier for Fritids- og Kulturudvalgets puljer 

sendt til samrådene med henblik på drøftelse på dialogmødet den 30. august.

På dialogmødet 30. august blev følgende temaer drøftet.

Kulturpuljen:

- definition af frivillige foreninger i forhold til samarbejde med kulturinstitutioner.

- mulighed for medfinansiering fra puljen til ansøgning hos fonde og puljer med mere.

Facilitetspuljen:

- Behov for graduering af ansøgningsmuligheder, alt efter ansøgningernes størrelser.

- tidsbegrænsning på støttetilsagn ved medfinansiering fra puljen til ansøgning hos fonde og 

puljer.

- Frederikssund Kommunes investeringsplan, klimaplan m.m. skal indtænkes i behandling af 

ansøgninger.

Natur- og Spejderpulje:

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/abda24a5-5cb6-42bb-8a15-d04a5f2eda29/document/51b98e08-7d2d-414e-98af-02969f09765d/fotografi-af-flydescenen
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- Behov for definition af natur i denne sammenhæng. Hvem kan ansøge puljen og til hvad?

- Puljens størrelse og behov for selvstændig pulje eller fortsat fælles pulje

Under drøftelserne af puljerne bragte samrådene et ønske op om at få genetableret en talentpulje, 

så arbejdet med dette område kan genoptages.

For den videre proces anbefaler administrationen følgende proces- og tidsplan.

9. september drøfter Fritids- og Kulturudvalget samrådenes bemærkning

10. september sendes vedlagte puljeoplæg i høring i samrådene til skriftlig kommentering

28. september høringsfrist for samrådene

7. oktober præsenteres høringssvar for Fritids- og Kulturudvalget

8. oktober til 29. oktober udarbejder administrationen udkast til reviderede retningslinjer i dialog 

med udvalget formand og næstformand

4. november behandler Fritids- og Kulturudvalget oplæg til reviderede retningslinjer

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Input fra samrådene drøftes.1. 

Dialogmaterialet sendes i høring i samrådene.2. 

Proces- og tidsplan godkendes.3. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Drøftet.

Indstillingspunkt 2-3: Godkendt.

Fraværende:



Michael Tøgersen (V).

Oplæg til revidering af puljekriterier.pdf•

144  Driftsaftaler for foreningslokaler i kommunale bygninger

Sagsfremstilling

Kommunale ejendomme har igangsat et arbejde med at skriftliggøre alle aftale om brug af 

kommunale lokaler som klubhuse. Desuden sikres at der udarbejdes en brugsaftale ved indgåelse 

af nye aftaler. En meget stor andel af brugerne er idræt- og fritidsforeninger. Udarbejdelse af 

brugs- og driftsaftaler sker derfor i samarbejde med Center for Kultur og Fritid. Formået er at 

skabe klarhed over indholdet i aftalerne både for kommunen og for foreningerne.

Foruden de foreninger hvor der ikke forligger en underskrevet skriftlige aftaler er der foreninger, 

som har indgået skriftlige aftaler, der ligger mange år tilbage i tiden. Der er behov for at gennemse 

disse aftaler, få valideret de dele af aftalen der forsat skal være gældende og tilrette eventuelle 

behov for justeringer.

Fritids- og Kulturudvalget blev på mødet den 12. august 2021 præsenteret for et udkast til en tids-

og procesplan, der i dialog med foreningerne skal føre til skriftlige aftaler for alle klublokaler i 

kommunale lokaler.

Fritids- og Kulturudvalget besluttede på mødet den 12. august, at tids- og procesplanen sammen 

med et foreløbigt udkast til en grundskabelon (se vedhæftede bilag), blev sendt til Samrådene og 

drøftet på dialogmødet den 30. august 2021.

På dialogmødet var der opbakning fra samrådene til det videre arbejde med brugsaftaler.

I forlængelse af dialogmødet, anbefaler administrationen følgende opdaterede dagsorden.

Administrationens udkast til tids- og procesplan:

9. september 2021

Sag på Fritids- og Kulturudvalg om tids- og procesplan.•

4. kvartal 2021

Dialog med foreninger•

Udarbejdelse af forslag til standartskabelon for brugs- og driftsaftaler•

Temamøde FRK om klublokaler i kommunale bygninger•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/45d6ff37-b707-4805-a327-b9bfdc93dcfd/document/4481b9e6-7996-41e5-b87c-193bb338cc66/oplaeg-til-revidering-af-puljekriterierpdf
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1. og 2. kvartal 2022

Fastlæggelse af rammerne for brugs- og driftsaftaler•

Underskrivelse af nye brugs- og driftsaftaler•

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Drøfte input fra dialogmødet med samrådene.1. 

Godkende tids- og procesplan.2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Drøftet.

Indstillingspunkt 2: Godkendt.

Fraværende:

Michael Tøgersen (V).

Brugsaftale kommunale bygninger•

145  Børnecykelløbet Kids Tour 2022

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune har fået mulighed for, at blive værtskommune for Kids Tour i 2022.

Kids Tour er et børnecykelløb for børn i alderen 3 til 10 år.

Oplæg til eventen er vedlagt som bilag.

Det er et arrangement, hvor de lokale cykelklubber inddrages i eventet og derigennem får en 

indtægt for deres bidrag. Samtidig får de mulighed for at skabe opmærksomhed om deres 

foreninger. Samtidigt er der mulighed for samarbejde med dagtilbud, SFO og andre relevante, for 

at skabe lokal opmærksomhed og forankring.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/cb1f5ae8-d0aa-48c0-ad6f-4cc7694f75cb/document/fa349339-421a-4529-b227-5620b364114c/brugsaftale-kommunale-bygninger
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Det er Børneulykkes Fonden, der står bag Kids Tour og overskuddet for salg af billetter (75 

kr./deltager) går ubeskåret til fonden.

Administrationen vurderer, at dette er en god mulighed for at få et nationalt event til Frederikssund 

Kommune. Det vil være et event, særlig rettet mod børnefamilier og med fokus på trafiksikkerhed.

Det koster Frederikssund Kommune 90.000 kr. at deltage i Kids Tour. Administrationen anbefaler, 

at udgiften deles ligeligt mellem Opvækst-, Uddannelses-, og Fritids- og Kulturudvalgene.

Det vil derved være en finansiering på 30.000 kr. pr. udvalg.

Endelig dato og placering af Kids Tour i Frederikssund Kommune vil blive afklaret efterfølgende, 

så frem finansieringen kan findes.

Henvendelsen er sendt til høring i Frederikssund Idrætsråd, der er bedt om at udtale sig i forhold 

til finansiering fra Facilitetspuljen. Høringssvar forlægges udvalget ved sagsbehandling på 

udvalgsmødet.

Økonomi

Der er i budget 2021 et budget på 3,7 mio. kr. til Idræts- og spejderfacilitetspuljen. Af puljen er der 

en rest på 0,8 mio. kr. som kan udmøntes i 2021.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Der afsættes 30.000kr. til gennemførelse af Kids Tour i 2022 fra Idræts- og 

Spejderfacilitetspuljen.

1. 

Beslutning

Godkendt.

Høringssvar fra FIR vedlægges referatet som bilag.

Fraværende:

Michael Tøgersen (V).

Kids_Tour_2022 ( Værtsbyer )•

Høringssvar Kids Tour•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/d24e9c3b-f108-4d51-bea1-c17bd715507a/document/b889538c-10c9-48c2-ab08-707c0e76fe86/kids_tour_2022-vaertsbyer-
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/d24e9c3b-f108-4d51-bea1-c17bd715507a/document/bf849aeb-2d4a-4ca9-9497-18050eac55ba/hoeringssvar-kids-tour


146  Meddelelser

Sagsfremstilling

Willumsens Museum åbner ny udstillingen "Det eksperimentelle jeg - Edvard Munch og 

fotografiet" Udstillingsperiode d. 4. september 2021 – 8. januar 2022

•

Initiativer i parken ved Willumsens Museum•

Status på 1-årsgennemgang af svømmehallen i idrætsbyen•

Børneliv i sund balance - aktiviteter i uge 41•

Rapporten "Danmark bevæger sig" er udgivet•

Underskudsgarantier•

Status i Center for Kultur og Fritid•

Beslutning

Taget til efterretning.

Spørgsmål angående livreddere.

Fraværende:

Michael Tøgersen (V).

Sagsliste Fritids- og Kulturudvalget september 2021•

147  Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes godkendt, svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

-
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